ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADESÃO Nº. 011/2022 – PML

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 008/2022 ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2022, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA/RN em conformidade do Decreto Federal
nº 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, da Lei nº 10.520/2002.

Processo Administrativo nº 689/2022.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Lajes/RN.

CONTRATADA: MJ COMERCIO AUTOMOTIVO DE PEÇAS E PNEUS – inscrita no CNPJ sob n°
17.640.366/0001-28, estabelecida à Rua Reginaldo de Andrade Lisboa, nº 151, Conjunto da
Batalha, Centro, Goianinha/RN, sendo representada pelo Senhor DANILO FERNANDES DE
SIQUEIRA, portador do CPF nº 063.358.864-48 e RG: 88905 – MTE/PB.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE LUBRIFICANTES, FILTROS E CORRELATOS,
ESPECIFICADO (S) NO (S) ITEM (NS) DO TERMO DE REFERÊNCIA.

MODALIDADE: ADESÃO/CARONA PARCIAL Nº 011/2022 – Ata de Registro de Preço nº 008/2022
oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 001/2022, realizado na Prefeitura Municipal GOIANINHA/RN.

VALOR: O valor total global é de R$ 177.636,86 (cento e setenta e sete mil, seiscentos e trinta e seis
reais e oitenta e seis centavos), conforme segue:

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR UNIT. VALOR TOTAL
1 LUBRIFICANTE SINTÉTICO GASOLINA

15W40 LITRO 670 R$ 24,40 R$ 16.348,00
2 LUBRIFICANTE MINERAL GASOLINA 15W40 LITRO 310 R$ 18,90 R$ 5.859,00
3 FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE

CITROEN/AIRCROSS 2016 UND 6 R$ 18,80 R$ 112,80

4 FILTRO DE COMBUSTÍVEL
CITROEN/AIRCROSS 2016 UND 6 R$ 11,10 R$ 66,60

5 FILTRO DE AR CITROEN/AIRCROSS 2016 UND 6 R$ 30,00 R$ 180,00

6 FLUIDO DE FREIO DOT3 LT LITRO 108 R$ 16,50 R$ 1.782,00
7 FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE TRITON

SPORT HPE 2014,2017,2019 UND 6 R$ 11,88 R$ 71,28

8 FILTRO DE COMBUSTÍVEL TRITON SPORT
HPE 2014,2017,2019 UND 6 R$ 31,00 R$ 186,00

9 FILTRO DE AR TRITON SPORT HPE UND 6 R$ 55,00 R$ 330,00
10 LUBRIFICANTE SINTÉTICO DIESEL 15W40 LITRO 280 R$ 27,50 R$ 7.700,00
11 LUBRIFICANTE MINERAL DIESEL 15W40 LITRO 125 R$ 23,90 R$ 2.987,50
13 LUBRIFICANTE DE TRANSMISSÃO 90 LITRO 512 R$ 22,90 R$ 11.724,80
14 LUBRIFICANTE TRANSMISSÃO 140 LITRO 577 R$ 23,80 R$ 13.732,60
15 LUBRIFICANTE HIDRÁULICO LITRO 361 R$ 22,50 R$ 8.122,50
16 FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE VW GOL

1.0 W340 UND 6 R$ 14,30 R$ 85,80

17 FILTRO DE COMBUSTÍVEL VW GOL 1.0
GI50/7 UND 6 R$ 13,30 R$ 79,80

18 FILTRO DE AR VW GOL 1.0 ARL6096 UND 6 R$ 14,40 R$ 86,40
19 FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE L200

TRITON 2014,2017,2019 UND 6 R$ 54,30 R$ 325,80

20 FILTRO DE COMBUSTÍVEL L200 TRITON
2014,2017,2020 UND 6 R$ 34,00 R$ 204,00

21 FILTRO DE AR L200 TRITON 2014,2017,2020 UND 6 R$ 56,30 R$ 337,80
22 FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE STRADA

ROBUST 2015,2018 UND 48 R$ 12,40 R$ 595,20

23
FILTRO DE COMBUSTÍVEL STRADA FILTRO
DE COMBUSTÍVELSTRADA ROBUST
2015,2018

UND 48 R$ 12,90 R$ 619,20

24 FILTRO DE AR STRADA ROBUST 2015,2018 UND 48 R$ 12,50 R$ 600,00
25 FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE UNO

MILLE 2013 UND 6 R$ 13,00 R$ 78,00
26 FILTRO DE COMBUSTÍVEL UNO MILLE 2013 UND 6 R$ 12,90 R$ 77,40
27 FILTRO DE AR UNO MILLE 2013 UND 6 R$ 14,30 R$ 85,80
28 FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE VW

SAVAEIRO UND 6 R$ 14,50 R$ 87,00
29 FILTRO DE COMBUSTÍVEL VW SAVAEIRO UND 6 R$ 14,80 R$ 88,80
30 FILTRO DE AR VW SAVAEIRO UND 6 R$ 20,50 R$ 123,00
31 LUBRIFICANTE SINTÉTICO GASOLINA MOTO

2003,2013 LITRO 6 R$ 32,00 R$ 192,00

32 LUBRIFICANTE MINERAL GASOLINA
LUBRIFICANTE MINERAL LITRO 6 R$ 27,00 R$ 162,00

33 FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE SAVEIRO
TECFORM UND 6 R$ 17,40 R$ 104,40

34 FILTRO DE COMBUSTÍVEL SAVEIRO
TECFORM UND 6 R$ 13,95 R$ 83,70

35 FILTRO DE AR VW SAVEIRO TECFORM UND 6 R$ 21,90 R$ 131,40
36 FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE DOBLO

2012,2018 UND 12 R$ 13,70 R$ 164,40
37 FILTRO DE COMBUSTÍVEL DOBLO 2012,2018 UND 12 R$ 12,30 R$ 147,60
38 FILTRO DE AR DOBLO 2012,2018 UND 12 R$ 28,00 R$ 336,00
39 FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE VOLARE V8

ON 2007,2019 UND 12 R$ 36,90 R$ 442,80
40 FILTRO DE COMBUSTÍVEL VOLARE V8 ON UND 12 R$ 51,40 R$ 616,80
41 FILTRO DE AR VOLARE V8 ON 2007/2019 UND 12 R$ 85,90 R$ 1.030,80
42 GRAXA KG KG 172 R$ 4,44 R$ 763,68
43 FILTRO DE AR PRIMÁRIO UND 40 R$ 177,95 R$ 7.118,00
44 FILTRO DE AR SECUNDÁRIO 2013 UND 40 R$ 66,00 R$ 2.640,00
45 ADITIVO PARA DIESEL FUAL ARLA 32 BALDE

C/ 20 LITROS UND 40 R$ 130,00 R$ 5.200,00

46 FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE FIAT
DUCATO UND 12 R$ 36,70 R$ 440,40

47 FILTRO DE COMBUSTÍVEL FIAT DUCATO
2013 UND 12 R$ 49,00 R$ 588,00

48 FILTRO DE AR FIAT DUCATO 2013 UND 12 R$ 80,00 R$ 960,00

49 FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE FIAT
TECFORM CLASS CD2 UND 6 R$ 13,90 R$ 83,40

50 FILTRO DE COMBUSTÍVEL FIAT TECFORM
CLASS CD2 UND 6 R$ 32,00 R$ 192,00

51 FILTRO DE AR FIAT TECFORM CLASS CD2 UND 6 R$ 40,00 R$ 240,00
52 FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE VW 15.190

2011 UND 30 R$ 72,00 R$ 2.160,00
53 FILTRO DE COMBUSTÍVEL VW 15.190 UND 30 R$ 81,90 R$ 2.457,00
54 FILTRO DE AR VW 15.190 2011 UND 30 R$ 68,00 R$ 2.040,00
55 FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE IVECO

70C16 2010 UND 18 R$ 62,00 R$ 1.116,00

56 FILTRO DE COMBUSTÍVEL IVECO 70C16
2010 UND 18 R$ 73,90 R$ 1.330,20

57 FILTRO DE AR IVECO 70C16 2010 UND 18 R$ 92,00 R$ 1.656,00
58 LUBRIFICANTE TRANSMISÃO 90 BALDE C/

20 LITROS UND 5 R$ 496,00 R$ 2.480,00

59 LUBRIFICANTE DE TRANSMISSÃO 120
BALDE C/20 LITROS UND 5 R$ 480,00 R$ 2.400,00

60 GRAXA BALDE C/ 20 KG UND 15 R$ 394,00 R$ 5.910,00
61 FILTRO DE AR M.BENZ 1519R.ORE UND 6 R$ 177,00 R$ 1.062,00
62 FILTRO DE COMBUSTÍVEL M.BENZ

1519R.ORE UND 6 R$ 47,00 R$ 282,00
63 FILTRO DE ÓLEO M.BENZ 1519R.ORE UND 6 R$ 56,00 R$ 336,00
64 LUBRIFICANTE HIDRÁULICO BALDE C/ 20

LITROS UND 26 R$ 320,00 R$ 8.320,00

65 FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE M.BENZ
451CD SPRINTER UND 6 R$ 37,00 R$ 222,00

66 FILTRO DE COMBUSTÍVEL M.BENZ 451C
SPRINTER UND 6 R$ 120,00 R$ 720,00

67 FILTRO DE AR M.BENZ 451CD SPRINTER UND 6 R$ 70,00 R$ 420,00
68 FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE STRADA UND 12 R$ 15,90 R$ 190,80
69 FILTRO DE COMBUSTÍVEL STRADA UND 12 R$ 13,90 R$ 166,80
70 FILTRO DE AR STRADA UND 12 R$ 15,00 R$ 180,00
71 FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE M.BENZ

2729 6X4 UND 12 R$ 29,90 R$ 358,80
72 FILTRO DE AR PRIMÁRIO M.BENZ 2729 6X4 UND 12 R$ 114,50 R$ 1.374,00
73 FILTRO DE AR SECUNDÁRIO M.BENZ 2729

6X4 UND 12 R$ 53,90 R$ 646,80

74 FILTRO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL M.BENZ
2729 6X4 UND 12 R$ 49,90 R$ 598,80

75 FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE TRATOR
AGRALE 2007 UND 12 R$ 51,50 R$ 618,00

76 FILTRO DE AR PRIMÁRIO TRATOR AGRALE
2007 UND 10 R$ 159,50 R$ 1.595,00

77 FILTRO DE AR SECUNDÁRIO TRATOR
AGRALE 2007 UND 10 R$ 77,40 R$ 774,00

78 FILTRO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL TRATOR
AGRALE 2007 UND 10 R$ 79,90 R$ 799,00

79 FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE CAMINHÃO
AGALE 6000D 2007 UND 10 R$ 75,90 R$ 759,00

80 FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAMINHÃO AGALE
6000D 2007 UND 10 R$ 91,90 R$ 919,00

81 FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAMINHÃO
AGALE 6000D 2007 UND 10 R$ 209,90 R$ 2.099,00

82 FILTRO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL CAMINHÃO
AGALE 6000D 2007 UND 10 R$ 61,40 R$ 614,00

83 FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PATROL UND 10 R$ 31,90 R$ 319,00
84 FILTRO DE AR PRIMÁRIO PATROL UND 10 R$ 200,00 R$ 2.000,00
85 FILTRO DE AR SECUNDÁRIO PATROL UND 8 R$ 69,90 R$ 559,20
86 FILTRO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL PATROL UND 8 R$ 52,50 R$ 420,00
87 FILTRO DE HIDRÁULICO PATROL UND 8 R$ 260,00 R$ 2.080,00
88 FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE RETRO

ESCAVADEIRA UND 8 R$ 35,00 R$ 280,00

89 FILTRO DE AR PRIMÁRIO RETRO
ESCAVADEIRA UND 8 R$ 71,00 R$ 568,00

90 FILTRO DE AR SECUNDÁRIO RETRO
ESCAVADEIRA UND 8 R$ 46,00 R$ 368,00

91 FILTRO DE ÓLEO COMBUSTÍVEL RETRO
ESCAVADEIRA UND 10 R$ 171,90 R$ 1.719,00

92 FILTRO DE HIDRÁULICO RETRO
ESCAVADEIRA UND 10 R$ 280,00 R$ 2.800,00

93 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL 15W30 LITRO 175 R$ 26,90 R$ 4.707,50
94 OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO DIESEL

05W30 LITRO 175 R$ 27,40 R$ 4.795,00
95 OLEO LUBRIFICANTE DIESEL 15W40 LITRO 175 R$ 26,60 R$ 4.655,00
96 LUBRIFICANTE TRANSMISÃO 80 LT LITRO 175 R$ 27,30 R$ 4.777,50
97 LUBRIFICANTE TRANSMISÃO 85W90 LT UND 175 R$ 32,40 R$ 5.670,00
98 LUBRIFICANTE 2T LITRO 100 R$ 30,00 R$ 3.000,00
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 177.636,86
(cento e setenta e sete mil, seiscentos e trinta e seis reais e oitenta e seis centavos).

VIGÊNCIA DA ADESÃO: De 23 de agosto de 2022 a 16 de fevereiro de 2023, conforme Ata de
Registro de Preços mencionada.

Lajes/RN, 23 de agosto de 2022.

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito Municipal

Mj Comercio Automotivo de Peças e Pneus

CNPJ sob n° 17.640.366/0001-28

DANILO FERNANDES DE SIQUEIRA

CPF nº 063.358.864-48 e RG: 88905 – MTE/PB.

Fornecedor